
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
 
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 5ης/21-03-2014 τακτικής συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 21 Μαρτίου 2014 και ώρα 1300, στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα 

Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, 

ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 11938/14-03-2014 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

επιδόθηκε στα µέλη κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 

Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Χαράλαµπος 

Αριστειδόπουλος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε 

νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -5- και 

ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Πρόεδρος 1.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Π. ΙΩΑΝΝΗΣ 

2.ΦΡΑΓΚΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 2.ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ 
3.ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 3.ΤΖΙΝΗ ∆ΙΟΝΥΣΙΑ 

4.ΑΝΤΩΝΕΛΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, σε αναπλήρωση    
   τακτικού µέλους 

4.ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Αντιπρόεδρος 

5.∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ 5.ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

 

 

ΘΕΜΑ        2 

Εισήγηση στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο για την αναµόρφωση του προϋπολογισµού  

του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2014 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ        47/2014 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής:  «Σας υποβάλω προς έγκριση το από 14-03-2014 

έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου Πύργου µε θέµα 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2014 και παρακαλώ για τη 

λήψη σχετικής απόφασης.» 

 

ΑΔΑ: ΒΙΞ6Ω17-ΩΥΦ



 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 72 §  1α  και 266 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-

2010) «ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ και ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Το από 14-03-2014 έγγραφο της ∆/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου 

Πύργου µε θέµα «ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡ/ΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2014» 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

(µειοψηφούντος του Φ. ∆ηµόπουλου) 

Εισηγείται στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο τη λήψη απόφασης για την αναµόρφωση του 

προϋπολογισµού του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2014 ως εξής: 

 

1. ∆ηµιουργία ΚΑ εσόδου: Μεταφορά ποσού 1.025.650,00 € στο αποθεµατικό 

1.1 ∆ηµιουργία ΚΑ εσόδου 1325.156 µε τίτλο «Τεχνικές µελέτες για την ενεργειακή 

αναβάθµιση ανοιχτού κολυµβητηρίου ∆ήµου Πύργου» µε ποσό 24.300,00 € από 

επιχορήγηση ΥΠΕΚΑ. 

1.2 ∆ηµιουργία ΚΑ εσόδου 1325.157 µε τίτλο «Υπηρεσίες τεχνικού συµβούλου για την 

ενεργειακή αναβάθµιση ανοιχτού κολυµβητηρίου ∆ήµου Πύργου» µε ποσό 

20.000,00 € από επιχορήγηση ΥΠΕΚΑ. 

1.3 ∆ηµιουργία ΚΑ εσόδου 1325.158 µε τίτλο «Υπηρεσίες – δράσεις δηµοσιότητας της 

πράξης: Ενεργειακή αναβάθµιση ανοιχτού κολυµβητηρίου ∆ήµου Πύργου» µε 

ποσό 10.000,00 € από επιχορήγηση ΥΠΕΚΑ. 

1.4 ∆ηµιουργία ΚΑ εσόδου 1322.09 µε τίτλο «Αποκατάσταση βατότητας της 

συνδετήριας οδού ΕΟ Πύργου – Αρχαίας Ολυµπίας µε την ΕΟ Πύργου – 

Κυπαρισσίας» µε ποσό 670.000,00 € από επιχορήγηση Π.∆.Ε. 

1.5 ∆ηµιουργία ΚΑ εσόδου 1328.14 µε τίτλο «Κάλυψη ενεργειακών αναγκών των 

στάσεων αστικής συγκοινωνίας του ∆ήµου Πύργου µε χρήση ΑΠΕ» µε ποσό 

301.350,00 € από επιχορήγηση ΥΠΕΚΑ. 

 

2. ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου και µεταφορά ποσού 1.025.650,00 € από το αποθεµατικό 

για:  

2.1 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 30.7413.130 µε τίτλο «Τεχνικές µελέτες για την ενεργειακή 

αναβάθµιση ανοιχτού κολυµβητηρίου ∆ήµου Πύργου» και ενίσχυση αυτού µε το 

ποσό των 24.300,00  € (ΥΠΕΚΑ). 

2.2 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 30.7413.131 µε τίτλο «Υπηρεσίες τεχνικού συµβούλου για 

την ενεργειακή αναβάθµιση ανοιχτού κολυµβητηρίου ∆ήµου Πύργου» και 

ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 20.000,00  € (ΥΠΕΚΑ). 

ΑΔΑ: ΒΙΞ6Ω17-ΩΥΦ



 

2.3 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 30.7413.132 µε τίτλο «Υπηρεσίες – δράσεις δηµοσιότητας 

της πράξης: Ενεργειακή αναβάθµιση ανοιχτού κολυµβητηρίου ∆ήµου Πύργου» και 

ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 10.000,00  € (ΥΠΕΚΑ). 

2.4 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 70.7323.621 µε τίτλο «Αποκατάσταση βατότητας της 

συνδετήριας οδού ΕΟ Πύργου – Αρχαίας Ολυµπίας µε την ΕΟ Πύργου – 

Κυπαρισσίας» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 670.000,00  € από επιχορήγηση 

Π.∆.Ε. 

2.5 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 30.7341.11 µε τίτλο «Κάλυψη ενεργειακών αναγκών των 

στάσεων αστικής συγκοινωνίας του ∆ήµου Πύργου µε χρήση ΑΠΕ» και ενίσχυση 

αυτού µε το ποσό των 301.350,00  € από επιχορήγηση ΥΠΕΚΑ. 

 

3. Μείωση ΚΑ εξόδων ποσού 165.000,00 € και µεταφορά ποσού στο αποθεµατικό 

3.1 Μείωση ΚΑ εξόδου 00.6736.14 µε τίτλο «Αποτελέσµατα χρήσης ∆ΗΚΕΠ 2012» 

κατά 105.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο 

προϋπολογισθέν ποσό. 

3.2 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.6261.16 µε τίτλο «∆ιαµόρφωση και επισκευή – συντήρηση 

κτιριακού συγκροτήµατος όρχου οχηµάτων ∆ήµου πύργου» κατά 10.000,00 € 

επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

3.3 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.7326.05 µε τίτλο «Κατασκευή εγκαταστάσεων και 

διαµόρφωση χώρου για τη µεταφορά στη θέση ΛΙΜΝΕΣ της ∆Ε Βώλακος του 

συγκροτήµατος δεµατοποίησης (συνεχιζόµενο) ΣΑΤΑ 2013» κατά 20.000,00 € 

επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

3.4 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.7336.226 µε τίτλο «Συντήρηση και βελτίωση βατότητας 

αγροτικού δικτύου ∆ήµου  Πύργου (ΣΑΤΑ 2014)» κατά 20.000,00 € επειδή η 

συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

3.5 Μείωση ΚΑ εξόδου 35.7336.010 µε τίτλο «Καθαρισµός κοινοχρήστων χώρων, 

εγκαταλελειµµένων οικοπέδων και παραλιακών οικισµών» κατά 10.000,00 € 

επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

    

4. ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδων και µεταφορά ποσού 133.798,52 € από το αποθεµατικό 

για:  

4.1 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 00.6736.16 µε τίτλο «Αποτελέσµατα χρήσης ∆ΗΚΕΠ 2013» 

και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  47.046,40 €. 

4.2 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 30.7336.06 µε τίτλο «Καθαρισµός υδραυλάκων ∆Ε Ωλένης» 

και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  24.600,00 €. 

4.3 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 30.7323.25 µε τίτλο «Τοποθέτηση φωτιστικών σωµάτων στο 

∆ηµοτικό Σχολείο Καρυάς» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  3.100,00 €. 

ΑΔΑ: ΒΙΞ6Ω17-ΩΥΦ



 

4.4 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 00.6442.03 µε τίτλο «Τοπικά σχέδια για την απασχόληση 

προσαρµοσµένα στις ανάγκες των τοπικών αγορών εργασίας του ∆ήµου Πύργου» 

και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  12.030,00 €. 

4.5 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 00.6442.04 µε τίτλο «Τοπικά σχέδια για την απασχόληση 

προσαρµοσµένα στις ανάγκες των τοπικών αγορών εργασίας του Νοµού Ηλείας» και 

ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  1.500,00 €. 

4.6 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 30.6261.18 µε τίτλο «Συντήρηση γηπέδου Βαρβάσαινας» 

και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  12.000,00 €. 

4.7 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 30.7323.25 µε τίτλο «Τσιµεντόστρωση αγροτικών δρόµων 

ΤΚ Χειµαδιού» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  12.000,00 €. 

4.8 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 30.6662.29 µε τίτλο «Προµήθεια δεξαµενών για την 

κατολίσθηση στην ΤΚ Κατακόλου» και  ενίσχυση  αυτού µε το ποσό  των  

11.944,53 €. 

4.9 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 30.6662.30 µε τίτλο «Προµήθεια λάστιχου για σύνδεση 

δεξαµενών για την κατολίσθηση στην ΤΚ Κατακόλου» και ενίσχυση αυτού µε το 

ποσό των  500,00 €. 

4.10 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 30.6662.31 µε τίτλο «Προµήθεια εµφιαλωµένου νερού 

για την κατολίσθηση στην ΤΚ Κατακόλου» και ενίσχυση αυτού µε  το ποσό των  

1.100,00 €.  

4.11 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 30.6662.32 µε τίτλο «Προµήθεια σιδηροπασσάλων για 

την κατολίσθηση στην ΤΚ Κατακόλου»  και  ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  

150,00 €. 

4.12 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 30.6662.33 µε τίτλο «Μίσθωση υδροφόρας από 03-03-

2014 έως και 17-03-2014 και µεταφορά αυτής για την κατολίσθηση στην ΤΚ 

Κατακόλου» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  2.500,00 €. 

4.13 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 70.7336.228 µε τίτλο «Αντιπληµµυρική προστασία στην 

ΤΚ Αλποχωρίου (οικισµός Χανάκια)» και  ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  

5.327,59 €. 

 

5. Ενίσχυση ΚΑ εξόδων και µεταφορά ποσού  5.000,00 € από το αποθεµατικό για:  

5.1 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 20.6012.01 µε τίτλο «Αποζηµίωση υπερωριακής εργασίας και 

για εξαιρέσιµες ηµέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αµοιβές» και 

ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  5.000,00 €. 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΞ6Ω17-ΩΥΦ



 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 47/2014. 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΙΞ6Ω17-ΩΥΦ


